СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕФОРТОВО

РЕШЕНИЕ

16 октября 2014 года №75
[bookmark: _GoBack]

О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Лефортово в 2014 году за счет средств, сложившихся в результате экономии

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012 г. №484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы» и принимая во внимание согласование главой управы района проекта решения

Совет депутатов решил:

1. Провести  дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Лефортово в 2014 году за счет средств, сложившихся в результате экономии при применении коэффициента оптимизации к начальным максимальным ценам государственных контрактов на 2014 год, а также дополнительных мер по снижению цен контракта, согласно приложению.
2. Главе управы района Лефортово обеспечить реализацию дополнительных мероприятий.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4.  Опубликовать настоящее решение в приложении «Муниципальный вестник Лефортово» газеты «Лефортово» и разместить на официальном сайте www. sovmunlef.ru.
5.  Направить настоящее решение в управу района Лефортово города Москвы, в префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней.
6.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лефортово П.Д. Филиппова.

Глава муниципального
округа Лефортово                                		                          П.Д. Филиппов

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа
Лефортово
от 16 октября 2014 года №75

Мероприятия по социально-экономическому развитию
района Лефортово города Москвы  в 2014 году за счет средств, сложившихся в результате экономии

	1. Благоустройство дворовых территорий:

	№
	Адрес объекта
	Сумма денежных средств, тыс.рублей
	Вид работ

	1
	Боровая ул., д.14
	100,0
	Установка ограждений

	2
	Мининский пер., д.4/6
Золоторожский пер., д.2
Авиамоторная ул., д.22/12
	100,0
	Установка малых архитектурных форм

	3
	Шоссе Энтузиастов, д.24/43
	100,0
	Ремонт АБП

	Итого:
	300,0

	1. Капитальный ремонт многоквартирных домов

	№
	Адрес объекта
	Сумма денежных средств, тыс.рублей
	Вид работ

	1.
	Энергетическая ул., д.22
	100,0
	Ремонт канализационного выпуска

	Итого:
	100,0

	3.  Социальная помощь

	1.
	Материальная помощь инвалидам ВОВ
	99,0
	Оказание материальной помощи

	1.
	Ремонт квартир ветеранов ВОВ
	57,0
	По согласованному списку

	ИТОГО:
	156,0

	ВСЕГО:
	556,0